
 

 

UCHWAŁA NR 4/2022 

RADY PEDAGOGICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3  

 IM. DR. KAZIMIERZA PTASZYŃSKIEGO W HAJNÓWCE 

 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

w sprawie uzyskania opinii dotyczącej ustalenia zestawu podręczników 

zaproponowanych przez nauczycieli 

 

Na  podstawie  art. 22ab ust. 4 Ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce 

opiniuje pozytywnie przedstawione przez nauczycieli: 

  

1. zestaw podręczników i materiałów edukacyjnych obowiązujących w poszczególnych 

klasach, przez co najmniej 3 lata szkolne, 

2. materiały ćwiczeniowe obowiązujące w poszczególnych klasach w danym roku 

szkolnym. 

 

§ 2 

Przedstawione przez nauczycieli  zestawy podręczników i materiałów edukacyjnych oraz 

materiały ćwiczeniowe stanowią Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

Karolina Beata Wachol-Worończuk 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4/2022 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie zaopiniowania 

zestawu podręczników na rok szkolny 2022/2023 

 

 

 

SZKOLNY ZESTAW PODRĘCZNIKÓW – SP Nr 3 w Hajnówce – Rok szkolny 2022/2023 

Klasa 
Rodzaj 

     zajęć edukacyjnych 
Autor podręcznika Tytuł podręcznika 

 

Wydawnictwo 

 

 

Numer 

dopuszczenia 

 

 

 

I 

 

 

EDUKACJA 

WCZESNOSZKOLNA 

 

 

 

 

 

B. Mazur , B. Sokołowska ,  K. 

Zagórska  

 

 

 

 

 

Gra w kolory. Podręcznik. Klasa I. Część 1, 2, 3, 4 

Ćwiczenia – cz. 1-2 

Ćwiczenia. Matematyka – cz. 1-2 

 

 

 

 

 

JUKA/MAC 

 

 

 

 

 

833/1/2017 

 

 

 

RELIGIA KATOLICKA 

 

 

Ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak 
Poznaję Boży świat. 

 

 

 

 

Jedność 

 

 

 
 

 

 

 

RELIGIA 

PRAWOSŁAWNA 

Ks. A. Busłowski , 

L. Busłowska  

Bóg, świat i ja – podręcznik i zeszyt ćwiczeń do nauki 

religii prawosławnej dla kl. I szk. podst.. 

szkopodstawowejpodstawowej 

Warszawska 

Metropolia Praw. 
 

JĘZYK ANGIELSKI 

 

R. Adlard , D. Sikora-Banasik , 

E. Smólkowska  

 

Super Heroes. Podręcznik do języka angielskiego dla 

klasy I szkoły podstawowej + ćwiczenia 
Nowa Era 1095/1/2020 

JĘZYK BIAŁORUSKI 

 

--------- 
 

 

 

 

 

 

 

II 

EDUKACJA 

WCZESNOSZKOLNA 

B. Sokołowska , K. Grodzka  Gra w kolory. Podręcznik. Klasa II. Część 1, 2, 3, 4 

Ćwiczenia – cz. 1-2 

Ćwiczenia. Matematyka – cz. 1-2 

JUKA/MAC 

 

 

 

833/2/2018 

 

RELIGIA KATOLICKA 

 
Ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak 

Odkrywam królestwo Boże. Podręcznik do nauki religii 

katolickiej w klasie 2  
Jedność 

 

 

RELIGIA 

PRAWOSŁAWNA 

Ks. A. Busłowski , 

L. Busłowska  

Dobra Nowina i ja - podręcznik i zeszyt ćwiczeń do 

nauki religii prawosławnej dla kl. II szk. podst.. 

 

Warszawska 

Metropolia Praw. 
 

JĘZYK ANGIELSKI 
R. Adlard , D. Sikora , 

Banasik 

Super Heroes. Podręcznik do języka angielskiego dla 

klasy II szkoły podstawowej + ćwiczenia 
Nowa Era 1095/2/2021 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4/2022 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie zaopiniowania 

zestawu podręczników na rok szkolny 2022/2023 

 

JĘZYK BIAŁORUSKI W. Wawrzeniuk  Lementar 

Stowarzyszenie  na 

Rzecz Dzieci         

i Młodzieży 

uczących się Jęz. 

Białoruskiego AB-

BA 

 

 

 

III 
EDUKACJA 

WCZESNOSZKOLNA 

K. Grodzka , E. Wierzchowska , 

B. Sokołowska  

Gra w kolory. Podręcznik. Klasa III. Część 1, 2, 3, 4 

Matematyka- podręcznik cz. 1,2 

Ćwiczenia – cz. 1-2 

Ćwiczenia. Matematyka – cz. 1-2 

JUKA/MAC 

 

 

 

 

833/3/2019 

 

 

RELIGIA KATOLICKA Ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak 
Poznaję Jezusa. Podręcznik do nauki religii katolickiej w 

klasie 3 
Jedność  

RELIGIA 

PRAWOSŁAWNA 

Ks. A. Busłowski , 

L. Busłowska  

Historie Biblijne i ja - podręcznik i zeszyt ćwiczeń do 

nauki religii prawosławnej dla kl. III szk. podst.. 

Warszawska 

Metropolia Praw. 
 

JĘZYK ANGIELSKI 

 

R. Adlard, D. Sikora-Banasik, E. 

Smółkowska  

Super Heroes 3. 

Podręcznik do języka angielskiego do klasy trzeciej 

szkoły podstawowej + ćwiczenia 

Nowa Era 1095/3/2022  

JĘZYK BIAŁORUSKI 

 

A. Wawrzeniuk  Kruhahod 

 

 

Stowarzyszenie  na 

Rzecz Dzieci 

 

 

 

 

 

 

i Młodzieży 

uczących się 

Języka Białorusk. 

AB-BA 

 

 

 

 
 

IV  

JĘZYK POLSKI 

 

 

E. Horwarth , A. Żegleń  

Słowa z uśmiechem. Literatura i kultura.                  

Słowa z uśmiechem. Nauka o języku i ortografia. 

 

WSiP 

 

 

 

861/1/2017 

861/2/2017 

 

HISTORIA 

 

 

B. Olszewska , W. Surdyk-

Fertsch, G. Wojciechowski  

 

Wczoraj i dziś. Podręcznik do historii dla klasy IV szkoły 

podstawowej + zeszyt ćwiczeń 

 

 

Nowa Era 

 

 

877/1/2020 /z1 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4/2022 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie zaopiniowania 

zestawu podręczników na rok szkolny 2022/2023 

 

PLASTYKA 

 

J. Lukas  

K. Onak  

 

Do dzieła! 4 

 

Nowa Era 

 

 

903/1/2017 

 

 MUZYKA 

 

M. Gromek , G. Kilbach  

 
Lekcja muzyki 4 

Nowa Era 

 
852/1/2017 

MATEMATYKA 
M. Dobrowolska, M. Jucewicz , 

M. Karpiński , P. Zarzycki  
Matematyka z plusem 4. Podręcznik + zeszyt ćwiczeń 

GWO 

 
780/1/2017 

INFORMATYKA 

 

W. Jochemczyk ,                         

I. Krajewska-Kranas  

Informatyka 4 

 
WSiP  807/1/2020/z1 

PRZYRODA 
M. Marko-Worłowska,  F. 

Szlajfer, J. Stawarz  

               Tajemnice przyrody. Podręcznik do przyrody 

dla klasy IV  + zeszyt ćwiczeń                                    

Nowa edycja 2020-2021 

 

Nowa Era 

 

 

863/2019/z1 

RELIGIA KATOLICKA 

 

Ks. K. Mielnicki, E. Kondrak,   

B. Nosek 

 

 Miejsca pełne BOGActw. Podręcznik do nauki religii 

katolickiej dla kl. IV szkoły podstawowej 

Jedność  

RELIGIA 

PRAWOSŁAWNA 

K. Białomyzy , J. Demoracka ,   

J. Juchnowska, E. Podgórzak,       

W. Sadowska  

Życie z Bogiem. Podręcznik do nauki religii 

prawosławnej dla kl. IV + zeszyt ćwiczeń   

Warszawska 

Metropolia 

Prawosławna 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

 

 

 

 

 

K. Hadley , J. Hird , M. Shaw,   

A. Dziewicka , B. Ściborowska  

B.Heath J., Crawford M.., 

Mrozik M., Kłopska K. 

Banasik, Mrozik M. 

Super Powers 4 Podręcznik do języka angielskiego dla 

klasy IV + ćwiczenia 

Nowa Era 

 

    1097/1/2020  

 

TECHNIKA M. Łabecka, L. Łabecki  Jak to działa ?  Nowa Era 295/1/2017 

JĘZYK BIAŁORUSKI T. Jasińska-Soda „Siabrynka” WSiP 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4/2022 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie zaopiniowania 

zestawu podręczników na rok szkolny 2022/2023 

 

 

V 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEZYK POLSKI 

 

E. Horwarth, A. Żegleń  
Słowa z uśmiechem. Literatura i kultura.                  

Słowa z uśmiechem. Nauka o języku i ortografia. 

WSiP 

 

861/3/2018 

861/4/2018 

 

HISTORIA 
 G. Wojciechowski G. 

 

Wczoraj i dziś  

 

Nowa Era 

 

 

877/2/2018 

PLASTYKA J. Lukas, K. Onak  Do Dzieła! Nowa Era 
903/3/2018 

 

MUZYKA 

 

M. Gromek, G. Kilbach  Lekcja muzyki. Nowa Era 852/3/2019 

MATEMATYKA 

 

M. Dobrowolska, 

M. Jucewicz, M. Karpiński, 

P. Zarzycki 

Matematyka z plusem 6. Podręcznik + zeszyt ćwiczeń 

GWO 

 

 

780/2/2018 

 

INFORMATYKA 

 

W. Jochemczyk, I. Krajewska-

Kranas, W. Kranas  

 

Informatyka 
 

WSiP 

 

807/3/2019 

 

 BIOLOGIA 

 

J. Stawarz, 

M. Sęktas 

 

Puls życia 5. Podręcznik do  biologii dla klasy 5 szkoły 

podstawowej + zeszyt ćwiczeń Nowa Era 844/1/2018 

RELIGIA KATOLICKA 

 

 

Ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak,    

 

Szczęśliwi, którzy szukają prawdy. Podręcznik do nauki 

religii katolickiej w klasie 5 

Jedność  

RELIGIA 

PRAWOSŁAWNA 
- 

Katechizm Cerkwi Prawosławnej. Podręcznik do nauki 

religii prawosławnej w kl. 5 
Bratczyk 

 

GEOGRAFIA F. Szlajfer, Z. Zaniewicz i in. 

Planeta Nowa 5. Podręcznik do geografii dla klasy 5 

szkoły podstawowej + zeszyt ćwiczeń 
 

Nowa Era 
906/1/2018 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4/2022 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie zaopiniowania 

zestawu podręczników na rok szkolny 2022/2023 

 

JĘZYK BIAŁORUSKI T. Jasińska-Socha  Kryniczka WSiP 
 

JĘZYK ANGIELSKI 

 

 

K. Hadley, J.  Hird  i in.  Super Heroes 5 . Podręcznik + ćwiczenia 

Nowa Era 

 

 

 

1097/2/2021 

 

 

 
TECHNIKA 

L. Łabecki  

M. Łabecka  
Jak to działa ? Nowa Era 295/3/2019 

VI 

JĘZYK POLSKI 

 

 

 

 

E. Horwarth, A. Żegleń  

 

 

 

Słowa z uśmiechem. Literatura i kultura.                  

Słowa z uśmiechem. Nauka o języku i ortografia. 

 

WSiP 

 

 

 

861/5/2019 

861/6/2019 

 

 HISTORIA 

 

B. Olszewska, W. Surdyk-

Fertsch, G. Wojciechowski  

 
Wczoraj i dziś. Podręcznik + zeszyt ćwiczeń 

Nowa Era 

 

 

877/3/2019 

PLASTYKA 

 

 

 

 

J. Lukas, K. Onak  

 

 

 

Do dzieła ! 6 

 

 

Nowa Era 

 

 

 

903/3/2018 

 

 

 

MUZYKA 

 

 

 

 

 

M. Gromek, G. Kilbach 

 

 

Lekcja muzyki. 

 

Nowa Era 

 

 

 

 

 

 

852/3/2019 

 

 

MATEMATYKA 

 

 

M. Dobrowolska, M. Jucewicz , 

M. Karpiński, P. Zarzycki  
 

 

 

Matematyka  z plusem 6. Podręcznik + zeszyt ćwiczeń 
 

 

 

 

GWO 

 

 

780/3/2019 

 

 

 

GEOGRAFIA 

 

 

 

T. Rachwał, R. Malarz, D. 

Szczypiński  

Planeta Nowa 6. Podręcznik do geografii dla klasy 

szóstej szkoły podstawowej + zeszyt ćwiczeń 

 
 

 

Nowa Era 906/2/2019  

INFORMATYKA 

 

 

 

W. Jochemczyk, I. Krajewska-

Kranas, W. Kranas 

 

 

 

 

Informatyka 6 

 

 

 

 

 

WSiP 

 

 

 

 

807/3/2019 

 

 
BIOLOGIA 

 

J. Stawarz 

 
Puls życia 6. Podręcznik do biologii dla klasy 6 szkoły 

podstawowej + zeszyt ćwiczeń 
 

 

 

Nowa Era 

 

 

 

844/2/2019  

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4/2022 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie zaopiniowania 

zestawu podręczników na rok szkolny 2022/2023 

 

RELIGIA KATOLICKA 

 

 

 

 

 

Ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szczęśliwi, którzy odkrywają piękno.  Podręcznik do 

nauki religii  katolickiej w klasie 6 

 

Jedność 

 

 

 

 

 

 

RELIGIA 

PRAWOSŁAWNA 
Ks. P. Borowik 

Naucz mnie Panie spełniać wolę Twoją – zeszyt ćwiczeń 

do nauki religii prawosławnej dla kl. I gimnazjum 

Parafia 

Prawosławna Św. 

Ducha 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

 

 

 

 

J. Freeman-Zolotenki, J. Hird  

 

Super Powers kl. 6 

Podręcznik do języka angielskiego dla klasy szóstej 

szkoły podstawowej + zeszyt ćwiczeń 

 

Nowa Era 

 

 

 

1097/3/2022  

 

 

 

JEZYK BIAŁORUSKI 

T. Rusaczyk  Sa spadczynaj u buduczyniu Orthdruk 
 

 

 

TECHNIKA 
L. Łabecki  

M. Łabecka  
Jak to działa? 6 Nowa Era 

295/3/2019 

VIII 

 

JĘZYK POLSKI B. Klimczak, E. Tomińska, T. 

Zawisza-Chlebowska 

 

 

 

Język polski 8 

 

Operon 

 

900/8/2018 

 

HISTORIA 
Ś. Śniegocki,  A. Zielińska  

 

Wczoraj i dziś 

 

Nowa Era 

 

 

877/5/2021/z1 

 

 
MATEMATYKA 

 
Z. Bolałek, M. Dobrowolska,    

M. Jucewicz, M. Karpiński  

Matematyka z plusem 8. Podręcznik + zeszyt ćwiczeń 

 

GWO 

 

780/5/2018 

 

FIZYKA G. Francuz-Ornat, T. Kulawik, 

M. Nowotny-Różańska  

 

Spotkania z fizyką 

 

Nowa Era 

 

885/2/2018 

 

INFORMATYKA 

 
W. Jochemczyk, I. Krajewska-

Kranas, W. Kranas  

 

Informatyka 

 
WSiP 807/5/2018 

BIOLOGIA 

 

 

 

B. Sagin, A. Boczarowski,        

M. Sęktas  

 

Puls życia 8. Podręcznik + zeszyt ćwiczeń 

 

Nowa Era 

 

844/4/2021/z1 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 4/2022 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. dr. Kazimierza Ptaszyńskiego w Hajnówce z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie zaopiniowania 

zestawu podręczników na rok szkolny 2022/2023 

 

 

CHEMIA 

 
J. Kulawik,  T. Kulawik,           

M.  Litwin  
Chemia Nowej Ery 8 

Nowa Era 

 

785/2/2018 

 

 

 

GEOGRAFIA 
T. Rachwał , 

D. Szczypiński  
Planeta Nowa 8. Podręcznik + zeszyt ćwiczeń Nowa Era 

906/4/2021/z1 

RELIGIA KATOLICKA  

Ks. K. Mielnicki, E. Kondrak, E. 

Parszewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

Błogosławieni, którzy ufają Jezusowi. Podręcznik do 

nauki religii katolickiej w  klasie 8 

 

Jedność 

 

 

 

RELIGIA 

PRAWOSŁAWNA - 
Katechizm Cerkwi Prawosławnej. . Podręcznik do nauki 

religii prawosławnej w kl. 8 - kontynuacja 
Bratczyk 

 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

B. Tkacz, R. Cowen, R. Ranus 
Repetytorium dla szkoły podstawowej  - część 2 + zeszyt 

ćwiczeń 
Pearson 

 

1106/2/2021 

 

JĘZYK ROSYJSKI 

B. Chlebda, I. Danecka  
Wsio prosto! 2 Podręcznik do języka rosyjskiego dla 

początkujących. Klasa 8  

PWN 

Wydawnictwo 

Szkolne 

782/2/2017 

JEZYK BIAŁORUSKI 

T. Rusaczyk  Szlach da siabie Othdruk 
 

EDUKACJA DLA 

BEZPIECZEŃSTWA J. Słoma  Żyje i działam bezpiecznie Nowa Era 
846/2017 

WIEDZA O 

SPOŁECZEŃSTWIE 
I. Janicka, A. Janicki,  A. Kucia-

Maćkowska, T. Maćkowski  

Dziś i jutro 

 

 

Nowa Era 

 

874/2021/z1 

 

 

 

 

 

Podręczniki do nauki religii uczniowie klas I – VIII zakupują we własnym zakresie. 

 


